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Resumé
Gentofte Kommune har fra AI Arkitekter på vegne af Falk-Rønne & Kierkegaard modtaget et 
projektforslag til udvikling af ejendommen Jægersborg Alle 166, Schæffergården, til primært 
boligformål og i mindre grad til liberalt erhverv.

Der har været afholdt et indledende borgermøde om projektforslaget.

Det skal besluttes, om der skal udarbejdes et nyt plangrundlag med udgangspunkt i det 
foreliggende projekt. 

Baggrund
Tidligere beslutninger
Byplanudvalget vedtog enstemmigt den 3. februar 2025, pkt. 4, at der skulle holdes et 
indledende borgermøde om et projektforslag til omdannelse af kursuscentret på 
Schæffergården til primært boligformål. 

Det ansøgte
Ejendommen ønskes omdannet til primært boligformål og i mindre grad til liberalt erhverv. I det 
fremsendte forslag til udvikling af ejendommen forudsættes de senest opførte kursus- og 
konferencebygninger samt den fritliggende bolig revet ned. De øvrige eksisterende bygninger 
forudsættes transformeret til boligformål, idet hovedbygningen forudsættes indrettet til liberalt 
erhverv. I tillæg hertil ønskes opført en række nye bygninger til etageboligformål.

Indledende borgermøde
Der blev afholdt indledede borgermøde den 13. maj 2025, hvor projektudvikler præsenterede 
projektforslaget.

På mødet blev der bl.a. fremsat bemærkninger vedrørende de trafikale forhold på Jægersborg 
Alle, den foreslåede bebyggelsesplan, herunder bebyggelsesprocent, valget af terrassehuse 
(punkthuse) som bebyggelsesform og beliggenhed og højde af det nordligste terrassehus, 
bevaringsværdig beplantning, placering af de almene boliger og muligheden for udnyttelse af de 
almene boliger til seniorbofællesskab.

Der er efterfølgende modtaget en henvendelse fra beboerne på ejendommene Ved Ermelunden 
8-20 med en række bemærkninger til det præsenterede projekt, som berører nogle af de 
samme forhold, herunder med et udtalt ønske om, at det nordligste terrassehus undlades i et 
lokalplanforslag.

De trafikale forhold vurderes umiddelbart ikke at være til hinder for overkørsel til Jægersborg 
Alle, men det vil blive undersøgt i forbindelse med lokalplanudarbejdelsen. Beregningen af 
bebyggelsesprocenten i det foreliggende materiale er korrekt. Bebyggelsens udformning som 
terrassehuse i den nord-vestlige del af området vurderes at være en god tilpasning af 
bebyggelsen til landskabets form. Det vil i forbindelse med udarbejdelsen af et lokalplanforslag 
blive belyst, hvordan den nye bebyggelse vil påvirke naboområdet. Den eksisterende 
træbeplantning på ejendommen er omfangsrig og består i stort omfang af ældre træer med høj 



bevaringsværdi. Det vil i lokalplanarbejdet blive vurderet, om der vil være træer, der kan tillades 
fældet. Det kan i lokalplanen fastlægges, at op til 25 % af boligetagearealet skal være til almene 
boliger, men det kan ikke i en lokalplan fastlægges, hvor de almene boliger skal ligge eller 
hvilken brugergruppe, de er tiltænkt. 

Planforhold
For at kunne realisere det fremsendte projekt, forudsættes det, at der udarbejdes en ny 
lokalplan samt en ændring af kommuneplanen, som muliggør anvendelse af ejendommen til 
boligformål og liberalt erhverv samt fastlægger bebyggelsens og friarealernes udformning m.m.

Der vil efter sædvanlig praksis kunne kræves, at op til 25 % af boligetagearealet anvendes til 
almene boliger.

Miljøvurdering
Planforslagene vil blive miljøvurderet. Miljøvurderingen forventes at undersøge påvirkningen af 
blandt andet trafikal belastning, trafikstøj, skyggeforhold og indbliksgener, beplantnings- og 
naturforhold.

New European Bauhaus i Gentofte (NEBiG)
Plan og Byg har vurderet det foreliggende projektforslag i forhold til de 19 parametre i NEBiG. I 
det omfang forholdene er beskrevet i materialet vurderes projektforslaget til i høj grad at blive 
bæredygtigt. Det vil i nogen grad bidrage til øget biodiversitet og naturoplevelse. Projektet 
vurderes til i høj grad at leve op til kommunens arkitekturpolitik. I forhold til dialog og inklusion 
vurderes det højt, at der etableres 25 % almene boliger, mens det i mindre grad vurderes at 
imødekomme de øvrige parametre inden for dette emnefelt.

Indstilling
Plan og Byg indstiller

Til Byplanudvalget:

At Plan og Byg bemyndiges til at udarbejde et plangrundlag, der muliggør udvikling af 
ejendommen Jægersborg Alle 166, Schæffergården, til boligformål, heraf 25 % almene boliger, 
og liberalt erhverv med udgangspunkt i det vedlagte projektmateriale.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Vedtaget. Frederik Dehlholm (Ø) undlod at stemme.
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